Questio est

de spiritualibus creaturis. 7
.

Questio est de cognitions
naturali angelorum. 8

. Utrum angeli superiores per
species generum cognoscant particularia. 9

. An angeli
creati fuerunt in gratia. 10. Utrum in primo in-
stanti potuerint esse in culpa. 11. Utrum actus is-
tarum virium sc. memorie, intelligentie et voluntatis,

sint eis essentiales ita quod semper insint in actu.
12. Utrum anima separetur a corpore subito vel suc
cessive. 13. Utrum beatitudo per prius respiciat es-
sentiam vel potentiam. 14. Utrum parvuli sine
baptismo decedentes possint vacare intellectuali in-

quisitioni. 15. Utrum corpora dampnatorum in eadem
parte possint pati a contrariis qualitatibus. 16. Utrum
ex eadem caritate multiplicando bona opera in genere,
habitu non crescente, possit aliquis plus mereri de

premio substantiali pluribus actibus quam uno. 17.
Utrum aliquod opus sit indifferens procedens a volun-
tate deliberative 18. Utrum liceat homini dare here-
ditatem suam extraneis. 19. Utrum melius sit pre-
latis sollicitari circa multiplicationem temporalium aut
insistendo ut temporalia habita dispensent. 20. Utrum

si episcopus mandet alicui sacerdoti quod excom-
municet ilium quem ipse novit aut reputat innocen-
tem, et hoc idem reputat multitudo parochic sacerdotis,
ad hoc teneatur obedire sacerdos. 21. Queritur an
archidiaconus licite possit recipere palefridum pro in-
stallatione abbatis. 22. Utrum liceat sacerdotibus

pecuniam accipere pro sacramento. 23. Queritur de

1 sic in MS.
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qualiter debeat baptizari ; utrum sicut unus, utrum
sicut duo. 24. Cum quis plura peccata commisit quo-
rum nonnulla spectant ad episcopum, utrum sacerdos

possit eum absolvere aspectantibus a se ad se non
enim ab aliis absolvendo. 25. Utrum periculum sit
claustralibus monachis si cura ab eorum officialibus
monachis negligatur. 26. Utrum monachus professus1
eo ipso quo professus est absolvatur omni voto quod
fecit in seculo.
This is a large fourteenth century MS., containing also
the questions of Thomas Aquinas. The first leaf has an

illumination of a tonsured professor lecturing to his class,

and at the bottom a hare pursued by a hound.
The questions are argued out carefully, and the

following specimens which are chosen as being short and
also as being more practical than some, will serve ns
examples: — "Deinde queritur circa statum sacerdotum
plebanarum, et hoc quantum ad duo in genere, scilicet

quantum ad dispensationem baptismi, et secundo,

quantum ad absolutionem penitentium Circa primum
queruntur duo. Primum est si nolit conferre baptia-
mum vel aliud sacramentum nisi mediante pecunia,
utrum debeat sibi dari, et videtur quod sic, quia in

quibusdam partibus detur pecunia pro unctione extrema ;

ergo eadem ratione potest fieri de alio sacramento.

Contra venditio rei spiritualis fieri est illicita secundum

se. Responsio, sacramentum nullatenus licet emere,
cum enim constet sacerdotem peccare mortaliter et

sacramento nolle abuti, nullo modo licet pecuniam
sibi dare ; secus est in redimenda vexatione sua,

quoniam vexationem suam licet redimere, quia bonum

est utrique vexanti et vexato vexationem finire. Ad

objectionem de extrema unctione dicendum quod si

a jure vel consuetudine concedatur, tamen gratis
debet utrumque fieri nec aliquid exigi ante unc-

tionem, sed celebrata unctione si negetur quod est

pie consuctudinis, coram suo ordinario exigi potest,

baptismo monstri nascentis cum duobus capitibus
1 confeuus (?).
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,:
Queritur de baptismo monatri nascentis cum duobus

capitibus, qualiter debcat baptizari; utrum sicut unua

aut sicut duo. Et videtur sicut duo, quia ubi duo
capita, ibi duo corda, omnia membraque sibi corres-

pondencia. Ergo si sint duo capita debent baptizari
ut duo. Contra, monstra nascuntur aliquando cum

xxiiii digitia et cum aliia organia multiplicatis, et
tamen non est ibi nisi una anima rationalis. Ergo a
simili potest esse in duobua capitibus. Reaponsio,

quando monstrum nascitur aut certum est duas esse

animas rationales aut non. Certum autem est si aunt
duo capita et duo colla et duo pectora, erunt per

conaequena duo corda, in tali caau aunt baptizandi ut
duo. Et quamvia presumatur quod plurea posaunt
similiter baptizari dicendo, " Ego baptizo vos," etc.,
tutiua tamen est eos baptizare sigillatim, ampliua si

est dubium, verbi gratia. Si non sunt duo capita
bene distincta, vel due cervices fundate in eadem

tinita,1 tunc primo baptizandus est unus, et deinde illo
baptizato potest alter dubie baptizari, dicendo.

" Si
" non est baptizatus, ego baptizo te," etc. Ad objec-
tum dicendum quod non est simile de monstris

omnibus."

Rawlinaon MS. C. 116, f. 30-396.— Collationes Johan- Colia-

nis de Fecheham de omnibus Dominicia per annum.
,1°nes-

The first five Sundays are lost. The collationes

begin with the Sunday after Epiphany,
" Dolentes

"
querebamus te," and the last is the 25th Sunday after

Trinity, " Congregabunt electoa."
The " Collationes